



คำสั่ง กรมทางหลวง

ที่ สทล.10.2/140/2566

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับงานประกวดราคางานจ้างก่อสร้างกิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ปี 2566 รหัสงาน 24100 งานบูรณะทางผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข 218 ตอน โคกสูง - นางรอง ตอน 2 ระหว่าง กม.44+114 - กม.45+400 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ด้วยกรมทางหลวง โดย สำนักงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา) มีความประสงค์จะประกวดราคางานจ้างก่อสร้างกิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ปี 2566 รหัสงาน 24100 งานบูรณะทางผิวแอสฟัลต์ทางหลวงหมายเลข 218 ตอน โคกสูง - นางรอง ตอน 2 ระหว่าง กม.44+114 - กม.45+400 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) และเพื่อให้เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง จึงขอแต่งตั้งรายชื่อต่อไปนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลางดังนี้

- | | |
|--|---------------|
| 1. นายปรกรณ์ ศรีปานวงศ์ | ประธานกรรมการ |
| รองผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงที่ 10 ตำแหน่งที่ 1 | |
| 2. นายวุฒิชัย บุญสมจิตร | กรรมการ |
| วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ | |
| 3. นายนิรันดร์ สุขรักขินี | กรรมการ |
| วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ | |
| 4. นายพีรพงศ์ ใจพุดชา | กรรมการ |
| วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ | |
| 5. นายถาวร ตะไก่อแก้ว | กรรมการ |
| วิศวกรโยธาชำนาญการ | |

อำนาจและหน้าที่

1. ให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีอำนาจหน้าที่ และรับผิดชอบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างให้ถูกต้องตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของกรมบัญชีกลาง
2. กรณีราคากลางที่คณะกรรมการฯ คำนวณไว้แตกต่างกับราคาของผู้เสนอราคา รายที่ส่วนราชการเห็นสมควรจ้าง ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป ให้คณะกรรมการฯ แจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว

สั่ง ณ วันที่ 16 เดือน กันยายน พ.ศ. 2565

(นายจระพงค์ เทพพิทักษ์)

ผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงที่ 10

ปฏิบัติราชการแทน อธิบดีกรมทางหลวง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- | | | | |
|--|---|----------|-------------------|
| 1 ชื่อโครงการ | กิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง | | |
| /หน่วยงานเจ้าของโครงการ | แขวงทางหลวงบุรีรัมย์ สำนักงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา) กรมทางหลวง | | |
| 2 วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร | 25,000,000.00 | บาท | |
| 3 ลักษณะงานโดยสังเขป | งานบูรณะทางผิวแอสฟัลต์ บนทางหลวงหมายเลข 218 ตอนควบคุม 0102 ตอน โคกสูง - นางรอง ตอน 2 ระหว่าง กม.44+114 - กม.45+400 ปริมาณงาน 27,075 ตร.ม. | | |
| 4 ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ | 21 กันยายน 2565 | เป็นเงิน | 24,036,841.10 บาท |
| 5 บัญชีประมาณการราคากลาง | ตามเอกสาร แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม ตามแนบ จำนวน 1 แผ่น | | |
| 6 รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง | | | |
| 1 นายปกรณ์ ศรีปานวงศ์ | | | ประธานกรรมการ |
| รองผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงที่ 10 ตำแหน่งที่ 1 | | | |
| 2 นายวุฒิชัย บุญสมจิตร | | | กรรมการ |
| วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ | | | |
| 3 นายนิรันดร์ สุขรักขิณี | | | กรรมการ |
| วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ | | | |
| 4 นายพิรพงศ์ โจษิตตา | | | กรรมการ |
| วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ | | | |
| 5 นายถาวร ตะไถ่น้ำ | | | กรรมการ |
| วิศวกรโยธาชำนาญการ | | | |

สำนักงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา)

"เอกชัย" "

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

หน่วยงานกลาง/ผู้รับใช้

รหัสงาน 24100 งานบูรณะทางผิวแอสฟัลต์
 ทางหลวงหมายเลข 218 ตอนควบคุม 0102 / ตอน โกลสูง - นางรอง ตอน 2/
 กม.44+114 - กม.45+400 /
 ปริมาณงาน 27.075 ตร.ม.

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		คำนวณต้นทุน (บาท)		FACTOR	ราคา/หน่วย x Fb	กำหนดราคากลาง (บาท)	
		หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน			ราคา/หน่วย	เป็นเงิน
1	MILLING 5 CM. DEPTH	SQ.M.	20,875	14.51	302,896.25	1.2542	18.19	18.19	379,716.25
2	SOFT MATERIAL EXCAVATION AND REPLACEMENT	CU.M.	115	502.77	57,818.55	1.2542	630.57	630.57	72,515.55
3	PAVEMENT IN-PLACE RECYCLING 20 CM. THICK FOR BASE	SQ.M.	20,875	84.23	1,758,301.25	1.2542	105.64	105.64	2,205,235.00
4	PRIME COAT	SQ.M.	20,875	31.55	658,606.25	1.2542	39.57	39.57	826,023.75
5	TACK COAT	SQ.M.	27,325	12.95	353,858.75	1.2542	16.24	16.24	443,758.00
6	ASPHALT CONCRETE LEVELLING COURSE	TON	35	2,587.90	90,576.50	1.2542	3,245.74	3,245.74	113,600.90
7	ASPHALT CONCRETE BINDER COURSE 5 CM. THICK	SQ.M.	20,875	314.23	6,559,551.25	1.2542	394.10	394.10	8,226,837.50
8	ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 5 CM. THICK	SQ.M.	27,075	338.75	9,171,656.25	1.2542	424.86	424.86	11,503,084.50
9	THERMOPLASTIC PAINT (WHITE)	SQ.M.	585	194.20	113,607.00	1.2542	243.56	243.56	142,482.60
10	THERMOPLASTIC PAINT (YELLOW)	SQ.M.	480	194.20	93,216.00	1.2542	243.56	243.56	116,908.80

ประธานกรรมการ (ร.ส.ท.10.1)

ลงนาม (นายเกรียง ศรีปานวงศ์)

ลงนาม

กรรมการ (จ.ท.10)

ลงนาม (นายธีรภัทร สุทธิภักดิ์)

ลงนาม

กรรมการ (จ.ท.10)

ลงนาม (นายสุวิชัย บุญสมจิตร)

ลงนาม

กรรมการ (วิศวกรโยธาชำนาญการ)

ลงนาม (นายถาวร ตะโกแก้ว)

ลงนาม

กรรมการ (ร.ส.ท.10)

ลงนาม (นายพิรพงษ์ ไชยสุธา)

ลงนาม

สำเนียงทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา)

"เอกชัย"

แบบสรุปราคากลางก่อนสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แขวงทางหลวงบุรีรัมย์

จัดสร้าง 24100 งานบูรณะทางผิวแอสฟัลต์
 ทางหลวงหมายเลข 218 ตอนควบคุม 0102 ตอน โด่งสูง - บางรอง ตอน 2
 กม.44+114 - กม.45+400
 ปริมาณงาน 27,075 ตร.ม.

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		คำนวณต้นทุน (บาท)		FACTOR	ราคา/หน่วย	กำหนดราคาต่าง (บาท)	
		หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน			ราคา/หน่วย	เป็นเงิน
11	TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONSTRUCTION	L.S./	1	5,324.71	5,324.71	1.2542	6,678.25	6,678.25	6,678.25
	รวมทั้งสิ้น	คำนวณต้นทุนงานก่อสร้างทาง		19,165,412.76			ราคาต่าง	24,036,841.10	
		คำนวณต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม					งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม		
		คำนวณต้นทุนทั้งสิ้น		19,165,412.76					

๕๘. พท.10 เห็นชอบแบบที่คณะกรรมการประเมินราคาทาง

คณะกรรมการกำหนดราคาต่าง ได้ตรวจราคาต่าง ณ วันที่: 21 กันยายน 2565

ลงนามในหนังสือ.....บาท

ลงนาม

ประธานกรรมการ (จ.พ.๑๐.๑)

(นายไพโรจน์ ศรีปานวงศ์)

๑. นาม
 (นายวิจิตรพงศ์ เกษมศักดิ์)

ลงนาม

กรรมการ (จ.พ.๑๐)

ลงนาม

กรรมการ (จ.พ.๑๐)

(นายวิศิษฐ์ บุญสมเลิศ)

(นายวิรัตน์ ศรีสุภกิจ)

ลงนาม

กรรมการ (วิศวกรโยธาชำนาญการ)

๕๘. พท.๑๐

22 ก.ย. 2565

(นายศวรรค์ ตะไกรแก้ว)

ลงนาม

กรรมการ (วิศวกรโยธาชำนาญการ)